
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – únor 2023 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

3.10.2022–

24.2.2023 
 

Soutěž O Hliníkové 

království 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Vyhlašujeme od 3. 10. soutěž ve sběru hliníku pro děti 

z MŠ a ZŠ v Třemošnici.  

11.1.–

2.2.2023 
 

Výstava ochotníků z 

Třemošnice 

Městská galerie 

Třemošnice 

Všichni jste srdečně zváni na výstavu s názvem 140 let 

Divadelního ochotnického souboru Třemošnice. 

Přijďte se pokochat, co vše se za těch 140 let stalo. 

Vernisáž proběhne 10. ledna od 16.30 hodin.  

11.1.–

15.3.2023 
18.30 Cvičení jógy 

Mateřská škola 

Třemošnice 

Každou středu se cvičí jóga pod vedením Hany 

Kovandové a Jany Němcové. Cvičení je pro 

začátečníky i pokročilé.  

2.1.–

24.2.2023 

Po–pá 

8.00–

12.00, 

12.30–

17.00 

Obrázky z Indie 
TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 
Výstava fotografií Jiřího Urbana. 

do 

31.3.2023 
 Dobročinná sbírka 

Restaurace Kotelna 

Třemošnice 

Restaurace Kotelna pořádá sbírku pro děti. Vybírají se 

hračky, sportovní a školní potřeby, kosmetika, drogérie 

podsedáky, trvanlivé potraviny. Vše musí být v 

dobrém stavu. Více informací získáte na telefonu  

797 831 752.  

2.2.2023 13.00 
Jedeme za poznáním 

na zámek do Pardubic 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 13.00 z autobusového nádraží. 

3.2.2023 19.00 Tančírna 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Večer pro milovníky tance, vstupné 120 Kč. 

3.2.2023 20.00 Hvězdičkový ples 
Kulturní dům 

Třemošnice 

Město Třemošnice vás zve na ples – Odložená 

Olympiáda i v Třemošnici.  Hraje kapela HB Ivana 

Šmejdy, vstupné 200 Kč. Vstupenky k zakoupení v 

knihovně v Třemošnici od 12. prosince.  

4.2.2023 
9.00–

15.00 

Turnaj v ping pongu 

„O STŘÍBRNÉHO 

TRILOBITA“ 

Tělocvična ZŠ 

Choltice 

Liga lesní moudrosti – kmen Trilobit pořádá veřejný 

turnaj v ping pongu. 

4.2.2023 11.00 Zimní setkání Hrad Lichnice 

Na Lichnici se koná 50. ročník zimního setkání. Od 

11.00 hodin bude povídání o netopýrech v hradním 

sklepení, přednáší RNDr. Milan Růžička.  

4.2.2023 20.00 Hasičský ples 

Tělocvična ZŠ 

Ronov nad 

Doubravou 

SDH Ronov nad Doubravou vás zve na ples, hraje 

kapela Technics, čeká vás bohatá tombola. Vstupenky 

v předprodeji v knihovně v Ronově n. D.  

5.2.2023 7.20 
Z Kolína do Týnce nad 

Labem 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 7.20 z vlakového nádraží. Pěšky cca 12 km. 

5.2.2023 13.30 
Turnaj ve stolních 

hrách 
KD Třemošnice 

Čtyřlístek a knihovna pořádají tradiční zimní turnaj ve 

stolních hrách. Soutěží se ve třech kategoriích. 

Odměnu získá každý, kdo se zúčastní.  

5.2.2023 
16.00–

17.00 
DRUM FIT 

DDM Heřmanův 

Městec 

Fitness workout s paličkami pod vedením Moniky 

Nešetřilové. Nutné se přihlásit na www.jezkovka.cz, 

cena 100 Kč. 

6.2–

1.3..2023 
 

Prodejní výstava 

obrazů a fotografií 

Městská galerie 

Třemošnice 

Městská galerie v Třemošnici vás zve na výstavu 

obrazů Ivy Hauptmanové a fotografií Ondřeje 

Nevoleho.  

6.2.2023 15.30 ENKAUSTIKA  
DPS Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři. Vše potřebné doveze lektorka, 

spoluúčast 20 Kč. 

7.2.2023 14.00 Turistický pochod Náměstí Třemošnice 
Cykloturistický oddíl vás zve na zahájení sezóny. Sraz 

na náměstí v Třemošnici ve 14.00 hodin.  

7.2.2023 17.00 Knihovnické dílničky 
Městská knihovna 

Třemošnice 

Jste zvaní na hrátky s papírem. Zájemci se mohou 

hlásit v knihovně nebo telefonem (469 611 135) nebo 

na emailu (hromadkova@seznam.cz).  

7.2.2023 19.00 Pavel Šporcl  Kino Přelouč Kost: Lukáš Sommer – kytara, vstupné: 390 Kč. 

http://www.jezkovka.cz/
mailto:hromadkova@seznam.cz


 

 

PAGANINIANA 

7.2.2023 19.00 
WILL WILDE THE 

BLADDERSTONES 

Občanská záložna 

Přelouč 

Britský bluesrockový foukačkář a zpěvák za 

doprovodu kapely The Bladderstones, vstupné: 250 Kč 

předprodej, 300 Kč na místě. 

8.2.2023 9.00 Wellness v Pardubicích 
APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží. 

9.2.2023 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Hrajeme v RC Radovánek od 14.00. 

9.2.2023 18.00 Kalifornská mlha 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Představení: Východočeské divadlo Pardubice Malá 

scéna. Odjezd v 18.00 z nám. Míru. Výjimečně ve 

čtvrtek! 

10.2.2023 18.00 Černobílý svět  
Kinokavárna 

Heřmanův Městec 
Svět očima Jana Kočičáka Kočího.  

10.2.2023 
18.30–

21.00 
Taneční pro dospělé KD Třemošnice 

Taneční škola Bohemia Chrast nabízí taneční pro 

dospělé, v pátek 10. 2., 17. 2., 24. 2., 3. 3., 10. 3. Cena 

za pár je 2 000 Kč. V případě zájmu se ozvěte na 

email: vlckova@tremosnice.cz.  

10.2.2023 20.00 Hasičský ples 
Hostinec u Beranů 

Klešice 
K tanci a poslechu hraje MTO p. Vladimíra Berana. 

10.2.2023 20.00 Hasičský ples Zámek Choltice 

DH Choltice Vás zve na Hasičský ples, který se koná v 

sále choltického zámku. Hudba: Drops. Předtančení, 

bohatá tombola, půlnoční překvapení. 

11.2.2023 
7.00–

23.00 
Železný Kelt/ka 2023 skanzen Země Keltů 

Vydejte se s námi na orientační závod s historickým 

podtextem a příběhem naladěným do mýtického a 

mystického duchu, kde osud ovlivňují staří bohové. 

Čeká na vás hned několik variant závodu. Projdete 

trasu skrz Železné hory a vyzkoušíte si na několika 

stanovištích zajímavé, dnes již netradiční, disciplíny a 

osvojíte nové dovednosti. Víc na www.zemekeltu.cz 

11.2.2023 13.00 Maškarní průvod Míčov–Sušice 

V sobotu 11. února se bude konat tradiční masopustní 

průvod obcemi Míčov a Sušice. Vychází se v 13.00 

hodin od míčovské hospůdky. Večer bude od 20.00 

hodin taneční zábava se skupinou Punc.  

11.2.2023 14.00 Dětský karneval 
Hostinec u Beranů 

Klešice 

Soutěže, tanec, zábava, odměny.  

 

11.2.2023 19.00 
Retro disko 80–90´ 

 
KD Třemošnice 

Kulturní komise města Třemošnice vás zve na 

diskotéku 80. a 90. let. K tanci bude hrát DJ Sása, 

stylové oblečeni vítáno, vstupné 100 Kč.  

11.2.2023 20.00 Ples města Přelouče 
Občanská záložna 

Přelouč 
Vstupné: 230 Kč/180 Kč. 

12.2.2023 15.00 Dětský karneval KD Třemošnice 

Kulturní komise Prachovice vás zve na dětské 

odpoledne plné tance, soutěží a dětských písniček. 

Těšit se můžete na klauna Rybičku a celým 

programem vás provede Inka Rybářová.  

12.2.2023 14.00 Pohádka O Kaštánkovi Sokolovna Nasavrky 
TJ.Sokol Nasavrky – oddíl loutek vás srdečně zve na 

pohádku. Vstupné 40 Kč. 

14.2.2023 9.00 Mobilní gramotnost 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Vzdělávání v oblasti IT Začínáme v 9.00 v energeie 

(nad cukrárnou Levandule, vchod z boku). 

Předpokládaný konec v 11.30. S sebou vlastní chytré 

telefony. Témata – stahování různých aplikací a práce 

s nimi, bankovnictví atd. Zájemci, hlaste se. 

14.2.2023 15.30 Keramika  
DPS Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři. Doneste si pracovní hadr a nůž, 

spoluúčast 50 Kč. 

14.2.2023 18.00 Večer pod lampou 
Kino Heřmanův 

Městec 

Talk show F. Mifka tentokrát s Janem Cinou. Vstupné 

150 Kč. 

15.2.2023 7.00 
Z Kuksu do Lázní 

Velichovky 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 7.00 z autobusového nádraží. Ujdeme cca 10 

km. 

16.2.2023 13.10 
Z Míčova se kutálíme 

domů 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 13.10 z autobusového nádraží. 

mailto:vlckova@tremosnice.cz


 

 

17.2.2023 
18.30–

21.00 
Taneční pro dospělé KD Třemošnice 

Taneční škola Bohemia Chrast nabízí taneční pro 

dospělé, v pátek 10. 2., 17. 2., 24. 2., 3. 3., 10. 3. Cena 

za pár je 2 000 Kč. V případě zájmu se ozvěte na 

email: vlckova@tremosnice.cz.  

18.2.2023 12.00 
Tradiční masopustní 

průvod masek 
Žlebské Chvalovice 

Tradiční průvod vychází v 12.00 hodin od hospody. Ve 

20.00 hodin bude taneční zábava, kde bude hrát k 

poslechu a tanci pan Pecka.  

17.–19.2. 

2023 

 

10.00 
Žít s respektem 

s Tatjanou a Pavlem 

Kopřivovými 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Připravujeme pro vás kurz o výchově pro rodiče, 

učitele a vychovatele ŽÍT S RESPEKTEM s Tatjanou 

a Pavlem Kopřivovými. Rozsah 42 výukových hodin. 

Kurz je akreditován MŠMT. Cena celého kurzu 3.000 

Kč. Možnost přihlášení na https://energeia.cz/prihlaska 

nebo na rcradovanek@centrum.cz.  

17.2.2023 19.00 Filmový kvíz 
Kinokavárna 

Heřmanův Městec 

Přátelské posezení, kde si znalci filmu a filmových 

hlášek mohou zasoutěžit o ceny. Vstupné 120 Kč. 

18.2.2023 13.00 
Masopustní odpoledne 

na Masarykově 

náměstí 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Průvod městem s hudbou, program na Masarykově 

nám., masopustní kapela. 

18.2.2023 19.00 
NA ZLATÉM 

JEZEŘE 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Divadelní představení. Předprodej TIC nebo online 

www.spokul.cz. 

21.2.2023 15.30 Keramika  
DPS Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři. Doneste si pracovní hadr a nůž, 

spoluúčast 50 Kč. 

22.2.2023 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Hrajeme v RC Radovánek od 14.00. 

22.2.2023 15.00 Pasování druháků 
Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna pořádá pro 2. třídu ZŠ Třemošnice 

pasování žáků do řádu čtenářského.  

22.2.2023 17.00 
Zasedání zastupitelstva 

města 

Zasedací místnost 

MěÚ Třemošnice 

Všichni jste srdečně zváni na veřejné jednání 

Zastupitelstva města Třemošnice od 17.00 hodin v 

zasedací místnosti městského úřadu.  

22.2.2023 18.00 
Pan Kaplan má třídu 

rád 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Představení – Východočeské divadlo Pardubice. 

Odjezd v 18.00 z nám. Míru. 

22.2.2023 9.00 Wellness v Pardubicích 
APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží 

22.2.2023 19.00 
Josef Dvořák 

TOLKSHOW  
Kino Přelouč Vstupné: 220 Kč/180 Kč. 

24.2.2023 20.00 Odyssea 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Předprodej vstupenek na www.spokul.cz nebo TIC 

Pohůdka, cena 350 Kč, v předprodeji 300 Kč. 

25.2.2023 20.00 Hasičský ples Sokolovna Nasavrky SDH Nasavrky pořádá tradiční ples. 

26.2.2023 15.00 Karneval 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Vstupné rodinné 100 Kč, dospělí 30 Kč, děti 20 Kč. 

26.2.2023 15.00 
Dětský karneval 

s Krejčíkem Honzou 

Občanská záložna 

Přelouč 
Vstupné: 50 Kč. 

28.2.2023 18.00 
Burianosaurus a další 

čeští dinosauři 

Občanská záložna 

Přelouč 
Přednáška RNDr. Vladimír Socha, vstupné: 50 Kč. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2023 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – únor 2023 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

18.2.2023 19.00 Lokálka 
Pohostinství U 

Kapličky Švihov 

K poslechu a mimořádně i k tanci hraje country 

kapela Lokálka. Cena 120 Kč. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2023 

 

mailto:vlckova@tremosnice.cz
http://www.spokul.cz/

